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рЕшЕниЕ
1 8.10.2023

кАрАр
Ns28

о внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в
Большеныртинском сельском поселении,
утверж,4енное решением Совета
Бол ьшеныртинского сел ьского поселения
Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 09.02.2011 Ns3

В связИ с внесенИем измеНений в БюджеТныЙ кодекс РоссиЙскоЙ Федерации,
Совет Большеныртинского сельского поселения Сабинского муниципального раЙона
Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в положение о бюджетном процессе в Большеныртинском сельском

поселении, утверщценное решениеМ Совета Большеныртинского сельского
поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 09.02.20,11
Ns3 <Об утвер)i,дении Положения о бюджетном процессе в Большеныртинском
сельском поселении Сабинского муниципального района Рт> следующие изменения:

'1.1. пункт 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:(2. В бюджет поселения зачисляются налоговые доходы от местных налогов,
устанавливаемых представительными органами поселения в соответствии с
законодательством РоссиЙскоЙ Федерации о налогах и сборах,

1.2. пункт 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:(3. В бюджет поселения зачисляются налоговые доходы от федеральных
налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми
режимамИ в соответствии с законодательством РоссиЙской Федерации о налогах и
сборах и Бюджетным кодексом Российской Федерации.

1.3. статью 9 изложить в следующей редакции:
<Статья 9. Неналоговые доходы бюджета поселения.
1. НеНаЛОгОвые доходы бюджета поселения формируются в соответствии со

СТаТЬЯМИ 41,42,46, 58, бЗ и 63,1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.>;
1.4. статью 14 изложить в следующей редакции:
<<СТаТЬЯ 14, Бюджетные ассигнования на оказание муниципальных

(государственных) услуг (выполнение работ).



К бюджетным ассигнованиям на оказание муниципальных (государственных)
услуг (выполнение работ) относятся ассигнования на:

обеспечение выполнения функций казенных учрех1дений, в том числе по
оказанию муниципальных (государственных) услуг (выполнению работ) физическим и
(или) юридическим лицам;

предоставлен ие субсидий бюджетн ым и автономн ы м учрещцения м, вкл ючая
субсидии на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания;

предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся
муниципальными учрещдениями, в том числе в соответствии с договорами
(соглашениями) на оказание указанными организациями государственных
муниципальных (государственных) услуг (выполнение работ) физическим и (или)
юридическим лицам;

осуществление бюджетных инвестиций в объекты государственной
муниципальной собственности 

;

закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нущд (за
исключением бюджетных ассигнований для обеспечения выполнения функций
ка3енного учре)цения и бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных
инвестициЙ в объекты муниципальноЙ собственности казенных учрещдений), в том
числе в целях предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным
предприниматЬлям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг в целях финансового обеспечения исполнения государственного
(муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных)
услуг в социальной сфере.>.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети
<Интернет) по адресу: http://pravo,tataгstan.ru.

Р.3.Рафаргалиевглава поселения


